1

[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ
09.09.2022                                     пгт Селижарово                                              № 213
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Селижаровского муниципального округа Тверской области от 27.12.2021 № 163                                «О бюджете муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

( в редакции решений от 29.03.2022 № 178, от 21.06.2022 № 189)
Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Селижаровского муниципального округа от 27.12.2021 № 163 «О бюджете муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 29.03.2022 № 178, от 21.06.2022 № 189):

1. Часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 431 073,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 459 441,6 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета в сумме 28 367,8 тыс. руб.».
2. Часть 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и 2024 годы:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме                      384 324,6 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 383 762,6 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме                    384 324,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                    4 705,4 тыс. руб., на 2024 год в сумме 383 762,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 296,3 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в размере равном нулю и на 2024 год в размере равном нулю.».

3. Часть 3 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме          273 825,6 тыс. руб., в 2023 году в сумме 226 134,5 тыс. руб., в 2024 году в сумме   222 961,7 тыс. руб.».
4. В части 4 статьи 1 решения приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
5. В статье 2 решения приложение № 2 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
6. В части 1 статьи 3 решения приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).

7. В части 2 статьи 3 решения приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
8. В части 3 статьи 3 решения приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
9. В части 4 статьи 3 решения приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
10.  В статье 6 решения:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Установить, что средства, поступающие в местный бюджет в виде субвенций в 2022 году в сумме 145 124,3 тыс. руб., в 2023 году в сумме 148 286,2 тыс. руб., в 2024 году в сумме 150 400,2 тыс. руб., направляются:»;

- в пункте 12 слова «в 2022 году в сумме 511,7 тыс.руб.» заменить словами        «в 2022 году в сумме 551,0 тыс.руб.».
11. Статью 8 решения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

 «7) на реализацию инициативных проектов на территории муниципального образования».
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике (Поликахина Н.В.).
13. Опубликовать настоящее решение в газете «Верхневолжская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://селижаровский-округ.рф.
Глава Селижаровского
муниципального округа                                                                         А.М.Куприянов
Председатель Думы Селижаровского
муниципального округа                                                                        А.В.Грац